
Ze života školy . . . . 
 

V letošním zamyšlení k závěru školního roku bychom se chtěli věnovat úspěchům 
žáků naší školy. 

Významným kritériem při hodnocení školy je to, jak si její absolventi vedou při 
přijímacím řízení na vyšší vzdělávací stupeň. V loňském školním roce velmi dobře obstáli             
u přijímacích zkoušek na gymnázium ve Stříbře dva žáci z naší školy a také v letošním 
školním roce Natálka Langová úspěšně složila přijímací zkoušky a byla též přijata na 
gymnázium ve Stříbře. 

Můžeme se pochlubit nejen vědomostními, ale též sportovními úspěchy. Již několik let 
si v silné konkurenci několika škol Stříbrska vedeme velmi dobře v malé kopané                   
v tzv. Mc Donald`s Cupu. Ve srovnání s ostatními školami máme v družstvu i děvčata,                
a přesto si vedeme dobře. 

O dalších zajímavostech ze života školy se dočtete v příspěvcích mých kolegyň. 
Za sebe chci ještě popřát všem krásné prázdniny! 
 

         Jaroslav Cvrček 
               ředitel školy 

 

Čtenářská soutěž 
 

Rozvoj počítačové techniky a používání sociálních sítí potlačuje v dnešní době četbu 
knih ve volném čase dětí. Přesto se mezi našimi žáky pilní čtenáři ještě nevytratili a kniha je 
pro ně stále kamarád. 

 V  měsíci dubnu jsme vybrali naše tři nejlepší čtenáře: Natálii Divišovou z 2. r., 
Vojtěcha Mati z 3. r. a Natálii Langovou z 5. r. a přihlásili je do okresního kola čtenářské 
soutěže, kterou každoročně pořádá ZŠ Planá, náměstí Svobody. 

Čtenářské klání vypuklo 26. května a rozhodně se naši žáci nemuseli za své výkony 
stydět. Natálie Langová obsadila 3. místo ve své kategorii. Soutěž se v letošním roce konala 
v prostorech městské knihovny, vítězům byly předány diplomy a velmi pěkné knižní 
publikace. Sladkou odměnu si odnesli všichni účastníci. 

Žáci se domů vraceli pyšní na své úspěchy a ti mladší již plánovali účast i v příštím 
školním roce. 

Těší nás, že se tato čtenářská soutěž stala již tradicí a motivuje žáky k četbě. 
 
         Dana Zemanová 
                                  učitelka ZŠ 

 

 Tvoření nás baví 
 

O tom není pochyb. Naše žákyně 5. ročníku: Natálka Langová, Nikolka Nekudová, 
Kája Žáčková  a Boženka Šoffrová dokázaly opět obstát ve výtvarné soutěži „Stříbrská 
lampa“. Mezi více než dvěma desítkami škol jsme v kategorii prostorových prací získali 
pěkné druhé místo. Z posledních tří účastí v této soutěži máme jedno prvenství, jedno čestné 
uznání a letošní druhé místo.  

 
         Iveta Chládková 
                                   učitelka ZŠ 


